



Høringsnotat – Miljøstyrelsens vejledning til bekendtgørelse om uddannelse og autorisation i forbindelse med køb, overdragelse og professionel anvendelse af bekæmpelsesmidler

Udenrigsministeriet, Dansk Bilbrancheråd, Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, Sikkerhedsstyrelsen, Patent- og Varemærkestyrelsen, Søfartsstyrelsen, Erhvervsstyrelsen og Nævnenes Hus har ingen bemærkninger. Høringssvar med bemærkninger nedenfor.

Generelle bemærkninger

3F finder det vigtigt at opdatere kravene til uddannelser således, at de følger med udviklingen og er derfor enige i ændringerne i vejledningen.

Specifikke bemærkninger:

Jordbrugets Uddannelser bemærker, at Miljøstyrelsen i vejledningen anfører, at en autorisation kan frakendes, men at denne bestemmelse ikke fremgår af bekendtgørelsen.

Miljøstyrelsens svar

En autorisation kan frakendes ved dom efter § 38 c i lovebekendtgørelse nr. 115 af 26. januar 2017 om kemikalier. Det fremgår derfor af kemikalieloven og er af denne grund ikke skrevet ind i selve bekendtgørelsen.

Jordbrugets Uddannelser anfører, at eksemplerne i afsnittet om ”køb af plantebeskyttelsesmidler” er svære at forstå.

Miljøstyrelsens svar

Miljøstyrelsen er enig i at afsnittet er svært at forstå. Det er tilrettet i vejledningen.

Tekstnære bemærkninger:

Jordbrugets Uddannelser anfører, at det er skolerne, som har ansvaret for undervisningsmaterialet og ikke Børne- og Undervisningsministeriet.

Miljøstyrelsens svar

Miljøstyrelsen har præciseret, at ansvaret er både hos Børne- og Undervisningsministeriet samt skolerne.

Jordbrugets Uddannelser spørger om hvad der menes med ”Medarbejdere ved landbrugets rådgivningscentre, SEGES m.fl., bidrager til undervisningen på kurser, som udbydes af disse institutioner.”

Miljøstyrelsens svar

Miljøstyrelsen er enig i, at det står lidt uklart. Miljøstyrelsen har tilføjet ordet ”kan” til sætningen, da det blot er en mulighed for, at medarbejdere ved landbrugets rådgivningscentre kan bidrage til undervisningen på kurserne.

Jordbrugets Uddannelser anfører, at det i tabellen i bilag 1 ikke fremgår, at der ikke er en prøve i opfølgingskurset til S1, men det er anført for S2.

Miljøstyrelsens svar

Miljøstyrelsen er enig i, at denne detalje mangler. Det er tilrettet i vejledningen.